
Kummitilatoimintaa peruskoululaisille 
 
Hanketiivistelmä 
 
Vuonna 2008 käynnistyneen hankkeen tavoitteena on luoda pysyvä kummimaatilajärjestelmä Suomen 
peruskoulujen maa- ja metsätalouteen, elintarviketuotantoon, kestävään kehitykseen, yrittäjyyteen ja 
työelämään liittyvien asioiden opetuksen tueksi. Pitkän tähtäimen hyötynä hankkeen tavoitteita on mm.  
maaseudun ja koko elintarvikeketjun työvoimatilanteen paraneminen ja  maaseutua kohtaan tunnetun 
positiivisen suhtautumisen lisääntyminen.  
 
Hankkeen tarjotaan peruskoulun opetuksen tueksi oppilaille mahdollisuus päästä vierailemaan maatiloilla 
tai saada kouluun tuottaja pitämään oppitunti ruokaketjusta, maatilojen toiminnasta, maaseudun 
tarjoamista työpaikoista ja kestävästä kehityksestä. Tutustumalla tilojen toimintaan ja keskustelemalla 
tuottajien kanssa oppilaiden on mahdollista luoda realistinen kuva ruoan alkutuotannosta, maatilojen 
toiminnasta, maaseudun tarjoamista työpaikoista sekä kestävästä kehityksestä. 
 
Vuonna 2008 hankkeessa keskityttiin peruskoulun 5-luokkalaisiin (tilan toiminnan ja ruuan reitin 'pellosta 
pöytään' -esittelyä) ja 9-luokkalaisiin (tilan toiminnan, elintarvikeketjun työpaikkojen ja kestävän 
kehityksen esittelyä). Kummitilatoiminta pilotoitiin tässä muodossaan neljällä MTK:n liittoalueella. Silloin 
myös suunniteltiin toimintaan tarvittava materiaali ja tuottajien ohjeistus ja koulutettiin näiden alueiden 
kummitilojen tuottajat hanketehtäväänsä. Toiminnasta saatiin vuonna 2008 positiivisia tuloksia ja hyvää 
palautetta. 
 
Vuonna 2009 on tavoitteena laajentaa toiminta koko maan kattavaksi niin, että kaikissa 16:ssa MTK:n 
tuottajaliitossa olisi kummimaatilatoimintaa. Hankkeeseen pyritään saamaan mukaan myös 
elintarviketalouden yrityksiä. MTK:n tuottajaliitot valitsevat alueiltaan määrätyt kriteerit täyttävät tilat. 
Tiloilla tulee mielellään olla tuotantoeläimiä, ja niillä tulee kestävää kehitystä noudattava toiminta olla 
toteutettu esimerkillisellä tavalla. Tilojen tuottajat saavat koulutuksen esittelytoimintaa varten.  
 
Hankkeen vaikuttavuutta mitataan oppilaille ennen ja jälkeen tilavierailun täytettävien kyselylomakkeiden 
avulla. 
 
MTT:n tutkija Pia Smeds käyttää hankkeesta saatavia tuloksia väitöskirjatutkimuksessaan. Hankkeen 
tulokset julkaistaan MTK:n nettisivuilla sekä maa- ja metsätalousministeriön Laatuketjun sivustolla. 
Tuloksista raportoidaan myös yhteistyötahoille sekä Opetushallitukseen. 


